ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

Số:              /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Châu, ngày 25 tháng 5 năm 2020

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phòng Lao động Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1050/UBND-HCC ngày 20/5/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tây Ninh về việc triển khai thực hiện tiếp nhận, giải quyết TTHC về chính

sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 (văn bản gửi kèm).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Lao động Thương binh và Xã hội chỉ đạo công chức chuyên

môn chỉ xử lý các hồ sơ được cập nhật trên Hệ thống Một cửa điện tử tập trung

của tỉnh và Cổng Dịch vụ công quốc gia.

 Thống kê, đối chiếu số liệu hàng ngày việc xử lý hồ sơ liên quan đến thực

hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID – 19,

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện vào sáng thứ Hai hàng tuần.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện phối hợp Phòng Lao động Thương

binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cập nhật, xử lý các hồ sơ thực

hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch COVID – 19 lên

Hệ thống một cửa điện tử tập trung của tỉnh theo đúng Nghị định số

61/2018/NĐ-CP của Chính phủ và Quyết định số 967/QĐ-UBND của Ủy ban

nhân dân tỉnh.

 Không xử lý các hồ sơ khi chưa cập nhật lên Hệ thống một cửa điện tử

của tỉnh.

 3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện phối hợp các cơ

quan liên quan, tuyên truyền các hình thức tiếp nhận và trả kết quả qua Cổng

Dịch vụ công quốc gia, Cổng dịch vụ công của tỉnh và dịch vụ bưu chính công

ích về thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch

COVID – 19.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt các nội dung chỉ

đạo tại Công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT,VP.HĐND-UBND.
Tụy

CHỦ TỊCH

V/v triển khai thực hiện tiếp nhận,

giải quyết TTHC về chính sách hỗ

trợ người dân gặp khó khăn do đại

dịch COVID-19.

		2020-05-25T01:43:41+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-05-25T02:30:49+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử